平成２５年  第２回

仙北市農業委員会総会議事録

平成２５年１月２５日 (金 )開催

仙北市農業委員会

平成２５年  第２回仙北市農業委員会総会議事録

１．開催日時  平成２５年１月２５日（金）午前１０時００分

２．開催場所  仙北市役所西木庁舎総合開発センター集会室

３．出席委員  (２３人 )

       １番  藤  村  紀  章       ２番  佐  藤    和

       ３番  野  中  秀  人       ４番  三  浦    猛

       ５番  糸  井    淳       ６番  倉  橋  重  基

       ７番  新  山  昌  樹       ９番  鈴  木  八寿男

      １０番  藤  川    栄      １１番  黒  沢  龍  己

      １２番  青  柳  良  成      １３番  真  崎  純  孝

      １４番  高  橋  政  敏      １５番  門  脇  博  美

      １７番  石郷岡  勇  一      １９番  佐  藤  善  栄

      ２０番  藤  原  由  悦      ２１番  田  村  博  美

      ２２番  山  本    實      ２３番  佐  藤  孝  典

      ２４番  藤  村  隆  清      ２６番  沢  山  純  一

      ２７番  羽  川  正  幸

４．欠席委員  (４人 )

 ８番  大  山  久  雄      １６番  山  手  善  美

１８番  千  葉  惣  永      ２５番  辻      均

５．議事日程

    第１  開会宣言

第２  会長挨拶

第３  議事録署名員並びに会議書記の指名

  第４  会務諸報告

  第５

   １．議   事

    （１）議案第６号

       農業委員会委員選挙人名簿搭載申請書の資格審査について

    （２）議案第７号

       農業委員会委員選挙人名簿搭載申請書に代わるべき文書の作成に

ついて

    （３）その他

  第６  閉    会

６．事務局職員

    事務局長  田  口  安  業       参   事  竹  下  義  博

    主   任  藤  原  正  輝       主   任  小木田  満  洋

７．書    記

        主   任  小木田  満  洋

８．議事録署名員

          ５番  糸  井    淳         ６番  倉  橋  重  基

９．会議の概要

 議   長    ただ今から平成２５年第２回仙北市農業委員会総会を開会いたし

ます。

 議   長    とうとうこちらも大雪になるのかなという兆候が見えてきました

が、先日横手、羽後方面へ行くことがありましたが、こちらよりか

なりの積雪でした。今までは田沢湖は平穏に暮らしてきたのですが、

角館、大曲方面もかなりの積雪のようです。できれば大雪は避けた

いものです。本日は選挙人名簿搭載申請書の審査ということでの総

会でございます。厳正なる審査をよろしくお願いいたします。

 議   長    それでは、本日の総会への出席委員は２３名。欠席委員は４名で

す。よって、本総会は定足数に達しております。

 議   長    次に、議事録署名員並びに会議書記の指名をこちらからしてよろ

しいでしょうか。

        『異議なし』の声

 議   長    それでは議事録署名員に５番糸井委員、６番倉橋委員両名を指名

します。会議書記には小木田主任を指名します。

 議   長    本日の会議の日程につきましては、お手元に配布している議事日

程に従い進行いたします。ご異議ございませんか。

『異議なし』の声

 議   長    異議なしと認めます。それでは日程４、会務諸報告をお願いしま

す。

  田口局長    《会務諸報告、報告１の朗読及び説明》（１０時０３分）

 議   長    ありがとうございました。各推薦委員からの報告は議事終了後に

お受けしたいと思っております。それでは日程５、議事に入りたい

と思います。議案第６号、農業委員会委員選挙人名簿搭載申請書の

資格審査及び議案第７号、農業委員会委員選挙人名簿搭載申請書に

代わるべき文書の作成については関連する案件でございますので一

括上程しても宜しいですか。

『異議なし』の声

 議   長    異議無しと認めます。それでは、議案第６号、第７号を一括上程

します。説明をお願いします。

 竹下参事    議案第６号。農業委員会委員選挙人名簿搭載申請書の資格審査に

ついて。農業委員会等に関する法律施行令第３条第１項の規定によ

り提出された農業委員会委員選挙人名簿搭載申請書について、同条

第２項の規定により審査のうえ意見を付して送付するものとする。

議案第７号。農業委員会委員選挙人名簿搭載申請書に代わるべき文

書の作成について。選挙権を有する者で、仙北市農業委員会委員選

挙人名簿搭載申請書の提出がない者について、農業委員会等に関す

る法律施行令第３条第３項の規定により、申請書に代わるべき文書

を作成するものとする。平成２５年１月２５日提出。仙北市農業委

員会会長羽川正幸。

 竹下参事    １月１０日付けで農業委員会へ提出のあったものを取りまとめま

した。提出が無かったものについては、代わるべき文書として事務

局で作成しております。集計表をご覧ください。農家から提出があ

ったものは田沢湖地区が申請枚数７２３。申請者が１，９０３名で

す。提出が無かった分については５１１。１世帯につき１名という

ことで５１１名となっております。以下、角館地区、西木地区とあ

りまして仙北市合計では申請枚数が１，７１０。選挙権有りと申請

があった人数が４，４３８名です。提出が無かった分は１，３２５。

人数が同じく１，３２５名となっておします。以上です。

 議   長    説明が終わりました。ここで暫時休憩します。

休憩（１０時０９分）

再会（１０時４２分）

 議   長    休憩以前に戻り、会議を再開します。

 議   長    審査が終了したようですので、ご意見ご質問等ございませんか。

『無し』の声あり

 議   長    無いようですので、議案第６号については意見を付して送付。議

案第７号については代わるべき文書として策定することにご異議ご

ざいませんか。

『異議無し』の声

 議   長    異議無しと認めます。よって、議案第６号については意見を付し

て送付。議案第７号については代わるべき文書として策定すること

に決定します。（１０時４３分）

 議   長    予定されていた議案が終了しました。次に、各推薦委員からの報

告等ございましたらお願いします。

        《推薦委員からの報告無し》

           （閉  会）

 議   長    以上をもちまして平成２５年第２回仙北市農業委員会総会を閉会

いたします。お疲れ様でした。（１０時４５分）

     上記のとおり会議の顛末を記載し、相違ないことを認め署名する。

        平成２５年  ３月  ５日

                 議    長        羽  川  正  幸

                    署  名  員    ５番   糸  井    淳

                    署  名  員    ６番   倉  橋  重  基